
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心より

お喜び申し上げます。 

本日、１２月２３日（金）、２学期を終え、終業式を挙行いたしま

した。 

            保護者の皆様には、２学期におきましてもお子様の学習・生活面の

見守りをありがとうございました。 

今学期も、コロナ禍において、基本的な感染症対策を講じながら教育活動を継続し、学びの

保障に取り組んでまいりました。コロナ禍における学校行事等の実施につきましては、新型コ

ロナウイルス感染症対策も合わせて、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございました。 

■■■■■■ 2学期をふりかえり… ■■■■■■ 
２学期には、運動会、学年の遠足、参観日、6年生の修学旅行などの行事を実施ました。実

施できず、３学期に延期した行事もありましたが、３学期の実施に向けて準備したいと思いま

す。 

今年の運動会は、昨年度と同様に感染症拡大防止の関係で午前日程の開催としました。感染

症対策と熱中症対策を講じながらの開催となりましたが、保護者の皆様には、ご理解をいただ

き、また、育友会役員の皆様方はじめ保護者の皆様には絶大なるご協力をいただきありがとう

ございました。 

 参観日につきましても、保護者の皆様には、校時別にご来校いただきご参観いただくという

人数の制限の中で、検温や手指消毒、ソーシャルディスタンス等感染症対策を講じ、授業参観

を実施させていただきました。 

各学年においては、校外活動や社会見学、修学旅行等大きな行事に取り組みました。校内に

おいての学習活動では、外部講師を招き、社会科学習やキャリア学習等も実施しました。すべ

ての活動においては、子供達の安全を第一に考え、感染症対策を徹底したうえで実施しまし

た。このような体験を含め、学校生活全般を通して、子供達は「仲間と力を合わせる大切さ」・

「努力する大切さ」・「将来の自分」について学ぶことができました。 

 

 
ふじとだより 

和歌山市立藤戸台小学校 

令 和 ４年 １ ２ 月号 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

■■■■ 謹 賀 新 年 ■■■■■■■ 

■■■ 謹んで初春のお喜びを申し上げます。■■■ 

本年も保護者の皆様と連携を深め、共に学び、信頼される学校づくりに励み、お子様の学力・

体力の向上、心の教育に全力で取り組み、安心安全な学校づくりに努めてまいります。 

 保護者の皆様には、変わらぬご支援、ご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し

上げます。 

令和５年1月1日 

和歌山市立藤戸台小学校 校長 堀 本 純 平 

和歌山市立藤戸台小学校 教職員一同 

   

●●● 2学期終了の終業式 ●●● 
●●●● 明日から冬休み ●●●● 

 

  

  

 

 

平素より、子供達が、新しい知識や体験に関心を持って友達と協力して学び、また、未経験の

体験に挑戦する勇気を身に付けていくことで、学び続ける意欲が向上するものと考えています。 

本校で実施している自然体験や社会体験等の体験活動については、地域社会への関心を高め、

地域の方々との関係を学ぶよい機会となります。また、キャリア教育に係る学習については、子

供達が将来自立した社会人となるための基盤となる学習活動でありますので、コロナ禍におい

ても感染症対策や様々な工夫の中で継続していきたいと考えています。 

各教科の授業においては、先生や友達の話をよく聞きとり、学びを深められていました。うな

ずきながら聞く姿、友達の意見にしっかり反応している姿が印象的でした。また、自分の考えを

文章に表現したり、発表したり、主体的に学び、学習活動の中でも成長が見られました。 

 これも保護者の皆様の愛情と励ましのお陰によるものと深く感謝しております。本当にあり

がとうございました。今後とも保護者の皆様のご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

 明日から子供達は冬休みに入りますが、楽しい休み・お正月となりますことをお祈りいたしま

すとともに、コロナ禍におきまして、また、寒さも厳しさを増しておりますので、くれぐれもお

体にご留意のうえ、よい年をお迎えください。新しい年が、皆様にとりまして、幸多い年となり

ますことをお祈りいたします。 

 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 令和４年１２月２３日 学校長 堀 本 純 平 

 

 

 

    


